
Instellen van een autodeelplaats voor CALorie t.h.v. de laadpaal De Bloemen 

50 te Castricum 

Burgemeester en wethouders van Castricum, 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

De aanvrager, CALorie heeft de gemeente verzocht om een autodeelplaats in te richten voor het deel- 

auto concept. Op basis van gegevens van CALorie over het aantal gebruikers wil de gemeente Castricum 

medewerking verlenen aan het realiseren van een parkeerplek voor de deelauto’s op De Bloemen in 

Castricum. 

De gemeente Castricum verwacht conform de Nota Parkeernormen Castricum 2020 dat ‘de inzet van 

deelmobiliteit (deelauto’s, deelfietsen) leidt tot een verlaging van de behoefte aan parkeerplaatsen’. 

Doelstelling 

Met het nemen van deze maatregelen wordt de vrijheid van het verkeer zoveel mogelijk gewaarborgd 

(artikel 2 lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994). 

Wettelijk kader 

Ingevolge artikel 15, lid 1 Wegenverkeerswet 1994 geschiedt de plaatsing of verwijdering van de bij 

algemene maatregel van bestuur aangewezen verkeerstekens en onderborden, voor zover daardoor 

een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd, krachtens een verkeersbesluit. 

Ingevolge artikel 15, lid 2 Wegenverkeerswet 1994 geschieden maatregelen op of aan de weg tot wijziging 

van de inrichting van de weg of tot het aanbrengen of verwijderen van voorzieningen ter regeling van 

het verkeer krachtens een verkeersbesluit, indien de maatregelen leiden tot een beperking of uitbreiding 

van het aantal categorieën weggebruikers dat van een weg of weggedeelte gebruik kan maken. 

Ingevolge artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994 is het college van burgemeester 

en wethouders bevoegd verkeersbesluiten te nemen voor wegen in beheer van de gemeente Castricum. 

Bij collegebesluit d.d. 1 januari 2017 is deze bevoegdheid gemandateerd aan het hoofd van het Domein 

Beheer Openbare Ruimte, onder gemandateerd aan de Teammanager Openbare Ruimte en onder ge- 

mandateerd aan de beleids-/medewerker verkeer. 

In artikel 18, lid 3 Wegenverkeerswet 1994 is bepaald dat bij algemene maatregel van bestuur regels 

worden vastgesteld omtrent de eisen waaraan verkeersbesluiten dienen te voldoen alsmede omtrent 

de totstandkoming en de inwerkingtreding van die besluiten. 

In de artikelen 21 en 23 tot en met 27 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer 

(BABW) is hieraan gevolg gegeven. 

Overwegende 

De Bloemen een weg is in onderhoud en beheer bij de gemeente Castricum. 

Dat in onderstaand besluit de verkeerstekens zullen worden benoemd conform artikel 96 van het R.V.V. 

1990. 

Dat dit besluit op de voorgeschreven wijze bekend zal worden gemaakt. 

BESLUIT 

Gelet op het bepaalde in artikel 2 Wegenverkeerswet 1994 en met inachtneming van de artikelen 3 en 

12 van het BABW hebben burgemeester en wethouders besloten: 

1. De huidige situatie van de 2 gereserveerde parkeervakken t.h.v. De Bloemen 50 te Castricum voor 

laden van elektrische voertuigen wordt aangepast naar enkel één parkeervak doormiddel van het 

plaatsen van het verkeersbord E8c, als bedoeld in bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en 

Verkeerstekens 1990 (RVV1990) 

2. Het andere enkele parkeervak wordt gereserveerd voor de deelauto van CALorie doormiddel van 

het plaatsen van het verkeersbord E8 en voorzien van het onderbord "Uitsluitend voor deelauto’s 

CALorie". 

3. Genoemde verkeersmaatregel uit te voeren zoals aangegeven op bijgevoegde overzichtstekening; 

Nr. 350651 

GEMEENTEBLAD 9 augustus 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Castricum 

Gemeenteblad 2023 nr. 350651 9 augustus 2023 1 



4. Een afschrift van dit besluit te zenden aan de districtschef van Politie Eenheid Noord-Holland van 

de Nationale Politie. 

Castricum 07-08-2023 

Het College van burgemeester en wethouders, 

Namens deze, 

DavidVerhaar 

Medewerkers Verkeer & Vervoer bij Beheer Openbare Ruimte 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Op grond van artikel 7:1 van de Algemene wet bestuursrecht kan een belanghebbende tegen dit besluit 
binnen zes weken na de dag van bekendmaking een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij het college 
van burgemeester en wethouders van Castricum, Postbus 1301 1900 BH Castricum. Het bezwaarschrift 
moet worden ondertekend en bevat tenminste de naam en adres van de indiener, de dagtekening, een 
omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht en de gronden van het bezwaar. Wij 
wijzen erop dat een bezwaarschrift de werking van het besluit niet schorst. 

Voorlopige voorziening 

Bezwaar schort de werking van dit besluit niet op. Een indiener van bezwaar kan op grond van artikel 
8:81 van de Algemene wet bestuursrecht, de voorzieningenrechter van de rechtbank Alkmaar, sector 
Bestuursrecht (postbus 252, 1800 AG Alkmaar) verzoeken een voorlopige voorziening te treffen 
(schorsing) indien onverwijlde spoed, gelet op de betrokken belangen, dat vereist. Een dergelijk verzoek 
dient aan de hiervoor aangegeven eisen te voldoen en er zijn kosten aan verbonden. Informatie hierover 
is te verkrijgen bij de Rechtbank Alkmaar. 

Een verzoekschrift tot voorlopige voorziening kunt u ook digitaal indienen bij genoemde rechtbank via 
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische 
handtekening (DigiD). Kijk op genoemde site voor de precieze voorwaarden. Een verzoek kunt u doen 
via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht; hiervoor heeft u wel een elektronische handtekening (DigiD) 
nodig. Schriftelijk kan ook: bij de Rechtbank Noord-Holland, Sectie Bestuursrecht, Postbus 1621, 2003 
BR Haarlem 

Gemeenteblad 2023 nr. 350651 9 augustus 2023 2 


